ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

           www.formosa.go.leg.br                       e-mail: professorrafaelbarros@gmail.com

INDICAÇÃO N.º 1693/17 – PR

     Formosa 09 de outubro de 2017.

Ao Senhor

LUZIANO MARTINS DE ARAUJO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente,

 Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências

regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Ernesto Guimarães Roller, Prefeito Municipal,

solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no

sentido de implantar/construir Calçamento na rua 14 Quadra 22 Lote 24 Setor Bosque II.

PROF. RAFAEL BARROS

Vereador

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 09 de outubro de 2017.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de atender a reivindicação dos moradores a

realização de obras de calçamento da rua acima citada.

Sem o calçamento, os moradores e visitantes se deslocar enfrentando problema

principalmente em dias chuvosos, causando muito desconforto, devido à falta de estrutura.

Diante do exposto peço aos pares a aprovação desta.

PROF. RAFAEL BARROS

Vereador